
 
 
Tisztelt Tagvállalatunk! 
 
A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara Magyar-Német Tagozatának aktuális hírlevelét olvassa. 
Fontos feladatunknak érezzük, hogy naprakész információval lássuk el Önöket a Magyar-Német 
Tagozat rendezvényeiről, a relációt érintő legfontosabb gazdasági kérdésekről és üzleti 
lehetőségekről, valamint a nagykövetségtől hozzánk beérkezett üzleti ajánlatokról. Az egyes 
hírek teljes tartalma a hírek címére kattintva válik elérhetővé. 
 

Magyar kapcsolat 
 
Nem csak üres beszéd a haderőfejlesztés: már Magyarország vásárolja a legtöbb német fegyvert a világon 
Kiadta a német gazdasági minisztérium a friss fegyverexportadatokat. Magyarország majdnem megelőzte 
Ukrajnát is a listán. Van honnan visszaépíteni a magyar honvédséget. Magyarország 1,03 milliárd euró 
értékben kaphat német fegyvereket. 
 
Beszáll a védelemipar fejlesztésébe az egyik legnagyobb magyar cég 
Négy országban is egyszerre jelen van az egyik legnagyobb magyar cég, a 4iG. A részvénytársaság elnöke, 
Jászai Gellért részletesen beszámolt a Rheinmetall-lal kialakított stratégiai partnerségről, amelyet 
védelemipari együttműködésnek nevezett. 
 
Magyarország és Németország mentheti meg az Európai Uniót 
Az Európai Unió le van maradva az elektromos autókba telepítendő akkumulátorok gyártása terén: Kína 
utolérhetetlen, az USA nyomul, Európában gyakorlatilag csak Németország és Magyarország ad reményt a 
szektorban. 
 

  Gazdaság 
 
Az idén bizonyosan csökken a német GDP 
2023 derekán nyilvánvalóvá vált, hogy a német gazdaság teljesítménye a korábbi várakozásokkal ellentétben 
az idén nem növekszik, még csak nem is stagnál, hanem elmarad az előző évitől. A gazdasági teljesítmény 
visszaesése az európait meghaladó mértékű inflációval párosul, míg a munkaerőpiaci helyzet kis mértékben 
romlik, bár a jövő évre a nemzetközi összehasonlításban egyébként sem túl magas munkanélküliségi ráta kis 
mértékű csökkenése várható. 
 
Borús a hangulat Európa legnagyobb gazdaságában 
A mannheimi ZEW gazdaságkutató intézet júliusi német gazdasági hangulatindexe mínusz 14,7-
re csökkent az előző havi mínusz 8,5-es értékről, ami elmarad a mínusz 10,5-es piaci várakozástól. Az index 
már a harmadik egymást követő hónapban van nulla alatt, vagyis Európa legnagyobb gazdaságában továbbra 
is pesszimista a hangulat. A befektetők az euróövezetben és az Egyesült Államokban várható további 
kamatemelések miatt látják borúsan a jövőt, valamint az egyik legfontosabb kereskedelmi partnernek 
számító Kínában is lassú a fellendülés. 
 
Korai volt a német öröm: megint gyorsult az infláció 
A májusi 6,1 százalék után júniusban a vártnál nagyobb mértékben, 6,3 százalék helyett 6,4 százalékra gyorsult 
az infláció Németországban a nyilvánosságra hozott előzetes adatok szerint. Havi bázison a 0,2 százalékos 
elemzői várakozások felett, 0,3 százalékkal emelkedtek a fogyasztói árak a májusi 0,1 százalékos csökkenés 
után. 
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Az új német valóság: elvesztik a kínai piacot, de Közép-Európa még megmarad 
Nehéz biztató pontokat találni a német külkereskedelmi statisztikában, szinte csak a közép-európai piacokon 
tartják magukat. Egyébként pedig azt kell számba venniük, milyen mértékben hosszú távú és nehezen 
kontrollálható problémák okozzák a legendás német külkereskedelmi többlet fogyatkozását. 
 
Jelentős emelés jön a minimálbéreknél Németországban 
A magas inflációra és a vásárlóerő gyengülésére válaszul a német kormány újabb jelentős minimálbéremelésre 
tett javaslatot. A német kormány által kinevezett bizottság az országos minimálbér 2023-tól óránként 12,41 
euróra (13,53 dollár), 2025 januárjától pedig 12,82 euróra emelését javasolta. Ez a javaslat azt követően 
született, hogy októberben 12 euróra emelték a minimálbért, ezzel teljesítve Olaf Scholz kancellár és 
szociáldemokratái egyik legfontosabb választási ígéretét - számolt be a Reuters. 
 
Külföldre menekülnek a német cégek a magas energiaár miatt 
Olyan magasak az energiaárak Németországban, hogy elsősorban a családi tulajdonban lévő cégek egy része 
már dolgozik a külföldre költözési terveken a német iparszövetség (Bundesverband der Deutschen Industrie – 
BDI) elnöke szerint. Sok németországi székhelyű cégnek jól megy globálisan, de a saját hazájukban 
küszködnek – fogalmazott. Az akadályok között említette a túlzott szabályozást és bürokráciát, valamint a 
lassú ügyintézést. 
 
A britek mellett a németeknek is fáj a Brexit 
A Brexit gazdasági katasztrófát okozott La Manche csatorna mindkét oldalán német közgazdászok szerint. 
Visszaestek miatta a közvetlen német tőkebefektetések a szigetországban, és az Egyesült Királyság sokkal 
kevésbé fontos kereskedelmi partnerré vált Európa legnagyobb gazdasága számára – nyilatkozta a 
Reutersnek Volker Treier, a Német Kereskedelmi és Iparkamara (DIHK) elnöke. 
 
Nőtt a vállalati csődök száma Németországban 
Az év első felében 16,2 százalékkal emelkedett a vállalati csődök száma Németországban az előző év azonos 
időszakához képest a Creditreform gazdaságkutató intézet jelentése alapján. A Creditreform az év első hat 
hónapjában 8400 cégcsődöt regisztrált, 16,2 százalékkal többet, mint az előző évi bázisidőszakban. 
Tájékoztatásuk szerint ennél nagyobb százalékos növekedésre utoljára 2002-ben volt példa. 
 
A fegyverrendeléseken hízott nagyra a német feldolgozóipar 
Májusban közel három éve a legnagyobb mértékben emelkedtek a német feldolgozóipari megrendelések, 
elsősorban a katonai járművekre leadott megrendeléseknek köszönhetően a német szövetségi statisztikai 
hivatal, a Destatis szerint. A katonai járműveket is magában foglaló kategóriában 137,1 százalékkal nőttek a 
megrendelések. 
 
Németország közel egymilliárd eurós támogatást különít el EV-töltőállomásokra 
A német kormány több mint 900 millió euróval finanszírozná a háztartások és a vállalatok elektromosautó-
töltőállomásainak bővítését, amely egy bővebb fenntartható közlekedési program része lesz. Jelenleg az 
ország csak mintegy 90 ezer nyilvános töltőponttal rendelkezik, ám 2030-ra már egymillió darabot 
szeretnének létrehozni.  
 
Félvezetőgyárat épít Németországban az Intel 
Rekord nagyságú beruházással igyekszik felvenni a versenyt Kínával Európa a mikrochipgyártásban. 
Németország 9,9 milliárd eurós állami támogatást ad az Intel amerikai technológiai vállalatnak, amely 
félvezetőgyártó üzemet épít Magdeburgban. Ez az eddigi legnagyobb közvetlen külföldi befektetés a 
modernkori Németországban. A több mint 30 milliárd euró összértékű beruházást a tartományi kormányzó 
fontos stratégiai lépésnek tartja.  
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Politika 
 
Németország erősíti szerepét a NATO-ban 
Németország erősíti szerepét a NATO-ban. Eddig a szövetség bírálta Berlint, hogy keveset költ védelmi 
fejlesztésekre, de most fordult a helyzet: az új nemzetbiztonsági stratégia jóváhagyásával olyan nagy védelmi 
költségvetést vezetett be Németország, amire a második világháború óta nem volt példa. A német védelmi 
fejlesztések nagy részét a szövetség sebezhető térségeinek védelmére tervezik fordítani. 
 
Német-kínai kormánykonzultációt tartottak Berlinben 
Berlinben találkozott egymással Olaf Scholz német kancellár és Li Csiang kínai miniszterelnök. A kiemelt 
témák az ukrajnai háború, a zöld átmenet, valamint a kereskedelmi és a technológiai együttműködés voltak. 
A német kancellár kiemelte, hogy Németország nem építi le Kínával kialakított gazdasági kapcsolatait, Li 
Csiang pedig azt mondta, hogy Peking új szintre szeretné emelni a kétoldalú együttműködést. 
 
Koalíciós belharcok vannak Németországban a 31 milliárd eurós költségvetési megszorítás miatt 
A német kormány elfogadta a jövő évi költségvetés 30,6 milliárd eurós csökkentését, ami az egészségügytől a 
gyermekgondozásig és a tömegközlekedésig olyan területeket érint, amely heves politikai csatákat váltottak 
ki a kormánykoalíción belül és megosztotta a politikusokat – írja a Politico. Christian Lindner pénzügyminiszter 
szerint a koronavírus-járvány miatt felpörgetett államadósság és az orosz ukrajnai háború által kiváltott 
energiaválság miatt elkerülhetetlenek a drasztikus megszorítások. 
 
Történelmi győzelmet szerzett a szélsőjobb Németországban 
Megszerezte első polgármesteri tisztségét az Alternatíva Németországnak (AfD) német ellenzéki párt egy 
Szász-Anhalt tartományi településen tartott önkormányzati választáson. A Kereszténydemokrata 
Unió/Keresztényszociális Unió (CDU/CSU) jobbközép pártszövetségtől jobbra álló AfD az utóbbi hónapokban 
folyamatosan erősödött, országos választói támogatottsága 19-20 százalékos, megelőzve a legnagyobb 
kormánypártot, a 18-19 százalékon álló szociáldemokratákat (SPD). Az AfD így előlépett Németország 
második számú politikai erejévé 
 
Izraeli Vaskupolával védi majd légterét Németország 
Kiadta az első, 560 millió eurós részletet az izraeli gyártmányú Arrow-3 légvédelmi rendszer megvásárlására a 
Bundestag költségvetési bizottsága. A német kormány, élén Olaf Scholz kancellárral a parlament által tavaly 
jóváhagyott 100 milliárd eurós alap keretében kívánja modernizálni hadseregét. A légvédelmi rendszerek 
együttesen 2400 kilométeres hatótávolságot biztosítanának, melyek 2025 végére üzemképesek is lehetnek. 
 

Társadalom 
 
Nagy ugrást eredményezett Németország népességében a háború elől menekülő ukránok érkezése 
Évtizedek óta nem látott növekedés produkált tavaly Németország lakossága. Az ország népessége 2022-ben 
egy év leforgása alatt 1,3 százalékkal bővült, és 84,4 milliósra duzzadt, ami a legnagyobb éves emelkedés 
Németország 1990-es újraegyesítése óta – adta hírül a Bloomberg. Az 1,12 millió fős népességnövekedés 
szinte kizárólag a Németországba költöző külföldieknek köszönhető. 
 
Szigorúbban kell ellenőrizni a német határokat 
Szigorúbb határellenőrzést sürget a Németországba irányuló szabályozatlan migráció elleni küzdelemben 
Markus Söder bajor miniszterelnök. A konzervatív német Keresztényszociális Unió (CSU) vezető politikusa 
kijelentette minden országnak, amelynek külső (uniós) határai vannak, követnie kellene a bajor 
határrendészeti példákat, továbbá a szövetségi kormánynak is fokoznia kellene a határellenőrzést. 
 
Változik a német bevándorlási törvény 
A német parlament megszavazta a bevándorlási törvény puhítását jelentő jogszabálymódosítást, melynek 
célja, hogy több szakképzett munkaerőt vonzzanak Európa legnagyobb gazdaságába, és segítsenek az egyre 
több szakmában jelentkező munkaerőhiány kezelésében. A tervezet egy olyan "pontrendszert" irányoz elő, 
amely figyelembe veszi a szakmai tapasztalatot és más tényezőket, olyan országok által már alkalmazott 
rendszerek mintájára, mint például Kanada. Enyhíti a belépési szabályokat azon informatikai szakemberek 
számára, akiknek nincs egyetemi végzettségük, de szakképesítéssel rendelkeznek. 
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Egyre kevesebb húst esznek Németországban 
Egyre több a vegetáriánus Németországban, azaz a németek egyre kevesebb húst esznek. Az utolsó adat 
szerint fejenként évente 52 kilogrammot fogyasztanak, ennél alacsonyabb számot korábban soha nem 
regisztráltak. Öt évvel ezelőtt a fejenkénti éves fogyasztás még 61 kilogramm volt. A lakosság mintegy 10 
százaléka vegetáriánus, ami 4 százalékos növekedés 2018-hoz képest. 
 
Új szponzor után nézhet a Bayern München, a szurkolók megfúrták a katari üzletet 
Újabb nagy csapatot veszített a Qatar Airways: az AS Roma után a Bayern München is búcsúzik az arab 
eurómillióktól, pedig az együttműködés gyümölcsöző voltát mindkét klubnál hangsúlyozták. A válókeresetet 
a szurkolók nyújtották be, akik évek óta kritizálják az emberi jogokat páros lábbal tipró arab monarchiát, 
különösen a 2022-es labdarúgó-világbajnokság előkészületeinél, az építkezések során a vendégmunkásokkal 
való embertelen bánásmódot elfogadhatatlannak nevezve. 
 

Tudomány és technika 
 
Óriási beruházásra készül Németország 
A következő években több ezer kilométernyi nagyfeszültségű távvezeték nyomvonalára és kivitelezésére 
készül kiadni engedélyt a német szövetségi hálózati felügyelet. 2024 végéig 2800 kilométer, a következő 
évben pedig 4400 kilométernyi nagyfeszültségű vezetéket hagynak jóvá. A távvezetékhálózat bővítésére 
Németország erősen iparosodott déli és nyugati régióinak ellátásához van szükség a szelesebb északi 
régióban a szélerőmű-parkok által termelt villamosenergiával. 
 
A Mercedes is csatlakozik a Tesla töltőhálózatához 
Újabb vállalat, a Mercedes fogadja el a Tesla NACS (észak-amerikai töltési standard) nevű töltési szabványát, 
ami nagy győzelem Elon Musk cégének. A megállapodással a Mercedes az első német és a második európai 
autógyártó, amely átveszi a technológiát. A lépéssel az iparág közelebb kerül egy univerzális töltőszabvány 
használatához. 
 
A Mercedes-tulajdonosok hamarosan beszélgethetnek is az autójukkal 
A ChatGPT-t arra a 900 ezer járműre kérhetik, amelyek fel vannak szerelve a Mercedes MBUX nevű 
rendszerével, és a telepítést a Mercedes alkalmazásával vagy hangvezérléssel kell kérni. Ezentúl nem csupán 
utasításokat adhatnak a tulajdonosok az autójuknak, de beszélgethetnek is vele. A Microsoft külön 
blogbejegyzésében pedig azt írta, hogy az együttműködés eredményeként idővel az autónk éttermi asztalt 
vagy mozijegyet is foglalhat számunkra. 
 

Forrás 
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